
Tabela e Preventivit. 

Nr. Emertimi  Specifikimet baze te artikullit Sasia  

 

Çmimi Vlera Afati 

I Riparim i defekteve dhe kthimi në gjendje normale pune për 5 (pesë) setet DGA të monitorimit 
on-line të gazeve te transformatoreve te fuqise ne HEC Vau Dejes.  

1 Riparimi i setit on-
line DGA montuar 

tek TR-1 60 MVA, 

komplet. 

Sipas specifikimeve teknike. Komplet 
1 

   

2 Riparimi i setit on-

line DGA montuar 

tek TR-2 60 MVA, 
komplet. 

Sipas specifikimeve teknike. Komplet 

1 

   

3 Riparimi i setit on-
line DGA montuar 

tek TR-3 60 MVA, 

komplet. 

Sipas specifikimeve teknike. Komplet 
1 

   

4 Riparimi i setit on-

line DGA montuar 

tek TR-4 60 MVA, 
komplet. 

Sipas specifikimeve teknike. Komplet 

1 

   

5 Riparimi i setit on-
line DGA montuar 

tek TR-5 60 MVA, 

komplet. 

Sipas specifikimeve teknike. Komplet 
1 

   

6 Furnizimi dhe 

vendosja e 

blloqeve kryesore 
të Ushqimit për 

setet DGA. 

Sipas specifikimeve teknike.  Cope 

5 

   

Shuma I   

II Transformator fuqie 5600 KVA në HEC Vau i Dejes. 

1 Transformator 

fuqie 5600 KVA, 
35/10.5 kV.  

Transformator trefazor me vaj. 

Numri i peshtjellave,  2 
S=5600 KVA; 35/10.5kV;   

Y/Δ 11; 35000  V ± 2x2,5% 
Te dhenat e detajuara, sipas 

specifikimeve teknike. 

Cope 

1 

    

Shuma II   

III Pjesë rezerve per sistemet e rregullimit AVR, per HEC Vau Dejes e HEC Fierze. 

1 Kontroller i pulsit 

te portes se 
komandimit te 

tiristoreve. 

Kontroller i pulsit te portes se 

komandimit te tiristoreve TTM211  
(Thyristor Gate Controller  

TTM211 | PULSE GENERATOR 

TTM211 MODULE), sipas 
specifikimeve.   

Cope 

10 

   

2 Karte matje e 
parametrave te 

gjeneratorit 

Karte matje e parametrave te 
gjeneratorit TPI 163 (Current- and 

Potential Transformer Interface,   

TPI 163 CARD), sipas 
specifikimeve.    

Cope 
10 

   

3 Karte e filtrit te 

matjeve, e 
parametrave te 

gjeneratorit 

Karte e filtrit te matjeve, e 

parametrave te gjeneratorit 
PMF175 (Filter for Current- and 

Voltage-Measuring PMF175 | 

Cope 

10 

   



PMF175 CARD), sipas 

specifikimeve.     

4 Transformatori i 
pulsit te tiristorit  

Transformatori i pulsit tiristorit 
TPT214 (Thyristor Pulse 

Transformer TPT214 | TPT214 
MODULE), sipas specifikimeve.    

Cope 
24 

   

5 Çeles i rrjetit te 

komunikimit 
(Ethernet Switch) 

Çeles i rrjetit te komunikimit LM 

8TX 8 x RJ45 2832632(ETHERNET 
FL SWITCH LM 8TX 8 x RJ45 

2832632), sipas specifikimeve.     

Cope 

10 

   

6 Çeles zgjerimi i 
rrjetit te 

komunikimit 
(Ethernet HUB)  

Çeles zgjerimi i rrjetit te  
komunikimit 8TX‐ZF 8 x RJ45 

(Ethernet FL HUB 8TX‐ZF 8 x 

RJ45) /5, sipas specifikimeve.   

Cope 
10 

     

7 Kabel komunikimi 
ndërmjet TTM211 

dhe LCP  

Kabel komunikimi me dy gersheta 
9.5 m i gjate nga moduli TTM211 

tek kontroll paneli LCP (CABLE 2 
PAIRS TTM211-LCP LG 9.5M), 

sipas specifikimeve.       

Cope 
10 

    

8 Tiristore per 
krahët e urave te 

radrizimit te 
sistemit te 

eksitimit V.Dejes 

(bashke me kitin 
e montimit 

tiristoreve)  

Tiristor‐Tip  N1140LN140 ose 

ekuivalent bashke me kitin e montimit 
te tiristoreve te rinj, vaseline elektrike 

etj.(Thyristor type N1140LN140 or 

equivalent, including kit for 

mounting new thyristors, electrical 
greasing etc.), sipas specifikimeve.   

Cope 
24 

   

9 Siguresa per 
krahët e urave te 

radrizimit te 
sistemit te 

eksitimit V Dejes 

Sigurese 069UR2S1000B 
Te dhenat teknike: 

690V / 1000A AC 
Nr. identifikimi: GME6 024 210 

P0008, sipas specifikimeve.      

Cope 
24 

   

10 Tiristore per 
krahët e urave te 

radrizimit te 
sistemit te 

eksitimit Fierze  

(bashke me kitin 
e montimit 

tiristoreve)  

Tiristor‐Tip  N1588NC260  ose 

ekuivalent bashke me kitin e montimit 
te tiristoreve te rinj, vazeline elektrike 

etj. (Thyristor‐Type  N1588NC260  

or equivalent, including kit for 
mounting new thyristors, electrical 

greasing etc.), sipas specifikimeve.    

Cope 
24 

   

11 Siguresa per 
krahët e urave te 

radrizimit te 
sistemit te 

eksitimit Fierze 

Sigurese 069UR2S1000B  
Te dhenat teknike: 

690V / 1000A AC 
Nr. identifikimi: GME6 024 210 

P0008, sipas specifikimeve.       

Cope 
24 

   

12 Automat AC 3 
fazor me change-

over i motorizuar, 

(3 Phase AC 

breaker - 

motorized change 

over switch),  
sistemi i eksitimit  

Vau Dejes  

Automat AC 3 fazor me change-
over i motorizuar i sistemit te 

eksitimit(3 Phase AC breaker - 

motorized change over switch),  
2 hyrje 3P; 1 dalje 3P), me 

nderbllokim mekanik, I=1250A, 
U=690VAC,Tip 

OTM1600E3CM230C 

1SCA112678R1001 
Kontaktet ndihmese:  

Pozicion I: 

Cope 
1 

    



NO (OA1G10AU) + NC 

(OA3G01AU) 
Pozicion II:  

NO (OA1G10AU) + NC 

(OA3G01AU) 
Dalja tek ura radrizuese OTZC53, 

sipas specifikimeve.      

13 Çelës 

Dinamometrik, 

Vau Dejes  

Çelësi dinamometrik per montimin  

dhe shtrëngimin e tiristoreve ne 

krahët e urave te tiristoreve me 
radiatorët ftohës përkatës me 

parametra mekanik te dhena nga 
prodhuesi i AVR, sipas 

specifikimeve.    

Cope 

1 

   

14 Konfigurimi i 
pjeseve te 

konfigurueshme, 
instalimi ne 

sistemin e 

eksitimit te nje 
agregati ne HEC 

Vau Dejes dhe  
testimi, sipas 

specifikimeve 

teknike.    

Konfigurimet dhe testimet sipas 
procedures se specifikimeve 

teknike. 

Komplet 
1 

   

Shuma III   

Shuma I+ Shuma II+ Shuma III   

TVSH 20%   

TOTALI   

 

 


